
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  Y& /..lalţ?3..2025 
DISPOZIŢIE 

Referitor la: incetare aplicabilitate a Dispoziţiei Primarului Municipiului Slatina nr. 
340/12.02.2025, referitoare la Incetare acordare venit minim de incluziune - 
componenta ajutor de incluziune şi constatare acordare necuvenită a ajutorului de 
incluziune 

Având In vedere: 

- Referatul nr. 2570/12.03.2025 al Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina; 
- Certificatul de atestare fiscală nr. 11376/04.02.2025 emis de Direcţia Generală Economică a 
Primăriei municipiului Slatina; 
- petiţia nr. 2487/11.03.2025, prin care doamna Plop Flori Mirela a solicitat reevaluarea dosarului de 
venit minim de incluziune, conexând totodată, certificatul de atestare fiscală. nr. 22448/04.03.2025, emis 
de Direcţia Generală Economică a Primăriei municipiului Slatina; 
- adresa nr. 24872/11.03.2025 emisă de Direcţia Generală Economică a Primăriei municipiului Slatina; 

in temeiul prevederilor art. 155 alin. (1), lit. d) - e) şi alin. (5), lit. c), coroborate cu art. 196 
alin. (1) lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

Art.l. incetează aplicabilitatea Dispoziţia Primarului Municipiului Slatina nr. 340/12.02.2025, 
referitoare la: Incetare acordare venit minim de incluziune - componenta ajutor de incluziune şi 

constatare acordare necuvenită a ajutorului de incluziune. 
Art. 2. Cu aducerea la Indeplinire a prezentei dispoziţii se obligă Direcţia de Asistenţă Socială 

Slatina. 
Art. 3. Prezenta dispoziţie, cu caracter individual, poate fi atacată potrivit prevederilor Legii 

contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare. 
Art. 4. Prezenta dispoziţie, prin grija Secretarului general al municipiului Slatina, In termenul 

prevăzut de lege: 
a) se Inregistrează In Registrul pentru evidenţa dispoziţiilor autorităţii executive; 
b) se comunică prefectului judeţului Olt; 
c) se comunică Primarului municipiului Slatina; 
d) se comunică la AJPIS Olt; 
e) se comunică Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina; 
f) se comunică titularului prevăzut la art. 1 In termen de cel mult 5 zile de la data comunicării 

oficiale către prefect; 
g) se aduce la cunoştinţă publică prin Monitorul oficial local la adresa de internet 

www.primariaslati rin Inregistrarea titlului său potrivit lit. a). 

Mă 

1 

Contrasem ză: 

Secretar general al i nicipiu1ui Slatina 
Mihailbn IDITA 



PROCEDURĂ OBLIGATORIE ULTERIOARĂ EMITERII DISPOZITIEI PRIMARULUI MUNICIPIULUI SLATINA 

NR. .4,..4.... /..,1.-)...,.4).3..2025 

Nr. 
crt. 

OPERATIUNI EFECTUATE Data ZZ/LL/AN 

Semnătura 

persoanei 
responsabile să 

efectueze 
procedura 

0 1 2 3 

1 Semnarea dispoziţiei ir, ../.. Â' /2025 

2 Comunicarea către prefectul judeţului ./2025 

3 Aducerea la cunoştinţă publică i,?.../.()s.,??./2025 

4 
Comunicarea, numaiin cazul celei cu caracter individual 4.../.4)._b/2025 41, 

5 Dispoziţia devine obligatorie5) sau produce efecte juridice'
după caz 

/ 
.i 12  /2025 

PS-02/F2 

• 

2 


